
II.- AUTORIDADES Y PERSONAL

OPOSICIONES Y CONCURSOS

Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas

Resolución de 29/03/2023, de la Dirección General de la Función Pública, por la que se nombra a las personas 
que integran el tribunal calificador del proceso selectivo para el ingreso por el sistema general de acceso de 
personas con discapacidad, turno independiente para personas con discapacidad intelectual en el Cuerpo 
Auxiliar del personal funcionario de la Administración de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha, 
convocados por Resolución de 12/12/2022. [2023/3099]

Mediante Resolución de la Dirección General de la Función Pública de 12/12/2022, (D.O.C.M. nº 244, de 22 de 
diciembre), se convocó el proceso selectivo para el ingreso por el sistema general de acceso de personas con 
discapacidad, turno independiente para personas con discapacidad intelectual, en el cuerpo auxiliar del personal 
funcionario de la administración de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha.

En su base 7.1 se dispone que el tribunal calificador será nombrado por el órgano convocante y que dicho 
nombramiento se publicará en el Diario Oficial de Castilla-La Mancha con anterioridad a la publicación de la relación 
definitiva de personas participantes admitidas y excluidas del proceso selectivo.
 
De conformidad con dicha base, la Dirección General de la Función Pública ha resuelto:

Primero. - Nombrar a las personas que integran el Tribunal Calificador de este proceso selectivo, en los términos que 
se recogen en el anexo a esta resolución.

Segundo. - Publicar en el Portal de Empleo Público de la página web de la Junta de Comunidades de Castilla-La 
Mancha: http://empleopublico.castillalamancha.es, las personas que integran el tribunal calificador.

Toledo, 29 de marzo de 2023
El Consejero de Hacienda y Administraciones Públicas

Por delegación (Resolución de 15/09/2015,
 de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas 

de delegación de competencias, 
DOCM nº 183 de 17/09/2015)

El Director General de la Función Pública
JOSÉ NARVÁEZ VILA

AÑO XLII  Núm. 68 10 de abril de 2023 12476



Anexo 
 

Proceso selectivo para el ingreso, por el sistema general de acceso de personas con discapacidad, 
turno independiente para personas con discapacidad intelectual en el Cuerpo Auxiliar de la 
Administración de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha. (Resolución de convocatoria de 
12 de diciembre de 2022). 
 
 
Cuerpo Auxiliar 
 
Titulares 
 
Presidenta: Dª. Patricia Pérez De Castro  
 
Vocales: Dª. Paloma S. Flores Villarino  
 Dª. Mª Teresa Gómez De Agüero Rodríguez-Morcillo  
 Dª. Fermina Fernández Salgado  
 
Secretaria: Dª. Mª Jesús Galvez Morales  
 
Suplentes 
 
Presidente: D. Julio Parrilla Moreno  
 
Vocales: Dª. Mª José Carril Martín  
 D. Carlos Miguel Sánchez  
 Dª. Mª Paloma Redondo Vega  
 
Secretario: D. Juan Carlos Santos Cuesta 
 
 

AÑO XLII  Núm. 68 10 de abril de 2023 12477


		2023-04-05T13:39:21+0200


	



